אנו מודים לעופר גרוסקופף, אברהם וול ושרון חנס על הערותיהם החשובות והמועילות שתרמו רבות לגיבוש מאמר זה. לשם הגילוי הנאות יצוין, כי פסק הדין בעניין **ברוט** ניתן על-ידי השופט כבוב בעת כהונתו כשופט במחלקה הכלכלית בבית המשפט המחוזי בתל-אביב, ובמלאכת הטיפול בתיק עסקה גם עו"ד אברהם-גדליה.

¹ סי' 306 לחוק החברות, התשנ"ט-1999; אירית חביב-סגל **דיני חברות** 98 ו-115 (כרך ב', 2004) (להלן: "**חביב-סגל**"); תני"ג (כלכלית) 47621-07-16 **חורב נ' בי קומיוניקיישנס בע"מ**, פס"ד 26 (נבו 18.07.2019) (להלן: "**עניין חורב**").

⁶ תני"ג (כלכלית) 11-11-48081 **רוזנפלד נ' בן דב**, פס' 168 (נבו 17.03.2013); זהר גושן "בעיית הנציג" כתיאוריה מאחדת לדיני התאגידים" **ספר זיכרון לגואלטיארו פרוקציה** 239, 263 (1996); בהתאם, רשאים נושים להגיש תביעה נגזרת מקום בו התעורר חשש לחלוקה אסורה – ובגין עילה זו בלבד. ראו סעיף 204 לחוק החברות.

⁷ הפרק השני לחלק השביעי של חוק החברות.

⁸ ס' 302 לחוק החברות.

⁹ דברי ההסבר להצעת חוק החברות, התשנ"ו-1995, ה"ח 2432, עמ' 76 ו-100-101 (להלן: "**דברי ההסבר להצעת חוק החברות**"). לצד האמור יצוין, כי החלטת המחוקק לקשור בין דיני החלוקה לבין כללי החשבונאות אינה החלטה טריוויאלית וחפה מקשיים. בהינתן שכללי החשבונאות לא עוצבו לשם המטרה של הגנה על ציבור הנושים (אלא לשם הצגת מצבה הפיננסי של החברה לציבור המשקיעים), ניכר כי קיימים היבטים בכללי החשבונאות שאינם עולים בקנה אחד עם תכלית זו.

במובן זה אימץ המחוקק הישראלי את המנגנון האמריקאי של Dividend Nimble, לפיו האפשרות לבצע חלוקה מתוך הרווחים הצבורים של השנתיים האחרונות, נועדה בעיקר לחברות אשר צברו הפסדים, אך מצויות בתהליך של התאוששות. ביצוע חלוקה כאמור שולחת איתות חיובי (Signal) לבעלי המניות ולשוק שהחברה התגברה על הקשיים אליהם נקלעה, ובמובן זה מוגברת האטרקטיביות של החברה; דברי ההסבר להצעת חוק החברות, התשנ"ו-1995, ה"ח 2432, עמ' 101: "דרישת ההצטרבות לשנתיים בלבד (ולא, למשל, לכל ימי חייה של החברה) נועדה לאפשר לחברות שנקלעו בעבר למשבר אך השכילו להחליץ ממנו, לאותת לשוק על השיפור במצבן, ולהגביר את האטרקטיביות שלהן על-ידי חלוקת דיבידנד; אילו דרישת ההצטרבות היתה ללא הגבלת זמן חברות מתאוששות היו מתקשות יותר לצאת מן המשבר".

²⁰ דברי ההסבר להצעת חוק החברות, התשנ"ו-1995, ה"ח 2432, עמ' 76 ו-100-101.

²¹ **חביב סגל**, לעיל ה"ש **Error! Bookmark not defined.**, בעמ' 96; תני"ג 38472-06-10 **שוט רבינוביץ'**, **רואי חשבון נ' דור אלון אנרגיה בישראל (1988) בע"מ**, פס' 66 (נבו 27.05.2013) (להלן: "עניין **שוט רבינוביץ'**"); [...] קביעת הרווח הושארה כאמור בתחומם של החשבונאים".

**Error! Bookmark not defined.**, פסי' 27; ת"א (ת"א) 30851-01-16 חבס השקעות (1960) בע"מ נ' ברוך חבס ייזום (2005) בע"מ, פסי' 297 (נבו 30.07.2020).

³² סי' 303 לחוק החברות; עניין חורב, לעיל ה"ש. **Error! Bookmark not defined.**, פסי' 57.

³³ סי' 303ג לחוק החברות; תקנה 2 לתקנות החברות (אישור חלוקה), התשס"א-2001.

³⁴ עניין להב, לעיל ה"ש 11, פסי' 16.

שונים. כך, למשל, אימוצם של תקני החשבונאות הבינלאומיים (ה-IFRS) בישראל במהלך חודש ינואר 2008 (כעשור לאחר כינונו של חוק החברות), הביא לשינויים בתוכן של הגדרות המונחים "רווח" ו-"עודפים" במישור החשבונאי, ובכלל זאת להכרה ברכיבים חדשים בגדרי סעיפים אלו – ובראשם, רווחי שערך של נכסי נדל"ן המהווים למעשה רווחים "על הנייר" שטרם מומשו.

⁵² ראו הגדרת המונחים "רווחים" ו-"דוחות כספיים מתואמים" בס' 302 לחוק החברות; עניין חורב, לעיל ה"ש Error! Bookmark not defined., פס' 30; תקנות 7 ו-39 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970 (להלן: "תקנות ניירות ערך (דיווחים)"). כך, לחברה ציבורית פרק זמן של עד שלושה חודשים מתום השנה הקלנדרית לפרסום את הדו"ח התקופתי (השנתי), ופרק זמן של עד חודשיים מתום רבעון מסוים לפרסום את הדו"ח העתי (הרבעוני).

⁵³ ת' 2-3 לתקנות החברות (אישור חלוקה), התשס"א-2001.

⁵⁴ ס' 194 לחוק החברות. רע"א 784/20 אקסטל לימיטד נ' עו"ד בנתאי שגיא ברוך, פס' 20 (נבו 15.06.2020).

⁵⁵ ס' 204 לחוק החברות; רע"א 8259/17 צנציפר חברה ליבוא תבואות ומספוא בע"מ נ' א. דורי בניה בע"מ, פס' 14-18 (נבו 18.01.2018). לשם שלמות התמונה יובהר, כי אין בכך כדי לגרוע מזכות הנושים לתבוע מכוח התחייבות חוזית שניתנה כלפיהם.